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Protokoll Länsgemensam ledning 2023-11-17 

1. Välkomna 

Ordförande Anna Hasselbom Trofast, Socialchef i Borgholms kommun, hälsar ledamöterna i 

Länsgemensam ledning i samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och 

sjukvård samt skolan välkomna till dagens möte. 

 

2. Föregående mötesprotokoll 

Rune Jansson önskar en dragning kring utskrivningsprocessen på Länsgrupp Brukarmedverkan. 

Helene Wendell tar emot önskemålet och planerar en dragning.  

Beslut: Protokollet läggs till handlingarna. 

 

 
3. Folktandvården – hälsofrämjande arbete tillsammans för god hälsa 

Bildspel 

Föredragare: Ann Ström Frykman, folkhälsoklinikchef, Region Kalmar län 

Cecilia Madsen, barnodontolog, Region Kalmar län 

 

Folktandvården var tidiga med att arbeta med det vi idag kallar omställning till Nära vård.   

Föredraget inleds med en historisk tillbakablick och att Folktandvården tidigt fick uppdraget att 

agera förebyggande för tand- och munhälsa. Folktandvården har hög grad av samverkan och 

verkar på flera externa arenor, såsom inom förskola och omsorg. Genom tidiga insatser för 

tandhälsan kan det friska bevaras och de unga får bättre förutsättningar goda livslånga vanor. 

Tänderna är centrala genom hela livet och påverkar tal, matintag, mimik mm.  

 
 

4. Gemensam kompetensförsörjning 

Bildspel 

Föredragare: Sofia Hartz, planeringsdirektör, Region Kalmar län 

 

En plan för gemensam kompetensförsörjning i länet har varit aktuellt under 2023 och utifrån 

dialoger och synpunkter i nätverken ha nu ett förslag framarbetats som nästa steg i den 

gemensamma processen. På dagens möte enas ledamöterna om att en mindre arbetsgrupp med 

rätt kompetenser tar fram en bild över; hur vi använder våra resurser i länet idag, vilken 

kompetenser finns kopplat till verksamheternas behov/geografi och identifiera var brister/GAP 

finns i länet. Underlaget lyfts under ett gemensamt möte under 2024 för att sedan tillsammans 

prioritera fram fokusområden att gemensamt ta vidare. Elevhälsan ska också finnas 

representerad. Önskemål från ledamöter är att det fortsatta arbetet inte lägger fokus på 

rekrytering, utan fokuserar på andra lösningar såsom samverkan, kompetensanpassning och 

välfärdsteknik. 

 

Kompetens som bör täckas inom arbetsgruppen; HR-kompetens från region och kommun, 

verksamhetsutvecklare inom Regionstab Lärande och förnyelse, Regional utvecklingsförvaltning 

med kompetens inom området, medarbetare från kommunförbundet med kompetens inom 

området samt person med verksamhetsperspektiv. 
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5. Förstärkt systemledning 

Bildspel 

Föredragare: Anna Hasselbom Trofast, Socialchef, Borgholm kommun 

 

Processen med att införliva den politiskt beslutade förstärkta systemledningen inom 

Länsgemensam ledning har pågått under hösten 2023, på Länsgemensam ledning och inom 

respektive chefsnätverk. Utifrån detta finns nu en beskrivning för ordförandes och vice 

ordförandes uppdrag:   

• I samråd med utvecklingsledare bereda samordnande gruppers möten 

• Leda samordnande gruppernas möten 

• Vara ett stöd i samordnande gruppernas prioriteringar 

• Ge spridning av pågående arbete och fånga upp goda exempel 

• Vara en länk mellan chefsnätverk - social- och omsorgschefer, skolchefer och 

sjukvårdsledning, LGL och samordnande grupp 

Rollen som ordförande respektive vice ordförande skiftar mellan kommuner och region vid 

samma tidpunkt som ordförande och vice ordförande skiftar i Länsgemensam ledning. Då 

kommunerna har ordföranderollen i Länsgemensam ledning har regionen ordföranderollen i 

samordnande grupper 

 

 

6. Barn och ungdomars hälsa i länet 

Bildspel 

Föredragare: Mathias Karlsson, analytiker Region Kalmar län, Niklas Teodorsson, 

utvecklingsledare Nära vård, Kommunförbundet i Kalmar län 

 

En sammanfattande dragning med statistik för barn och ungas situation och hälsa i länet där 

Mathias Karlsson visar ett interaktivt underlag som kan sorteras utifrån geografi med mera. 

Denna kommer på sikt att byggas upp på gemensamma data där det är möjligt. Länken till detta 

underlag mejlas ut efter mötet för att möjliggöra för ledamöter att på egen hand fördjupa sig. 

 

 

7. Tidiga och samordnande insatser för barn och unga 

Bildspel 

Föredragare: Margit Lindholm Johansson, utvecklingsledare barn och unga på Kommunförbundet 

i Kalmar län. Denise Göransson, utvecklingsledare Barn och unga Region Kalmar län 

 

Definitionen av tidiga och samordnande insatser (TSI) är 

främjande, förebyggande eller åtgärdande insatser som ges 

i ett tidigt skede av en ogynnsam utveckling. Detta är inte 

något nytt, utan handlar om att utveckla samverkan och 

skapa en fast struktur som fungerar över tid, håller hög 

kvalitet och utgår från alla barns och ungas behov. 

 

Föredragarna ger en inblick i det nationella arbetet med satsningen inom TSI som pågått mellan 

2017–2023 samt de lokala projekt i länet som startats upp inom ramen för detta. Oskarshamn 

har arbetat med Problematisk skolfrånvaro och Kalmar med Tillsammans för barnen.  

 

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/


DNR RS 2023/28 

 
 

Arbete inom samordnande grupp Barn och unga framåt att sprida lärdomar och goda exempel 

från TSI och utifrån dessa undersöka möjligheterna att finna en överenskommelse för en 

miniminivå i länet kring tidiga och samordnade insatser. Reflektioner från ledamöter; för att 

skapa förutsättningar för detta behöver ledarskapet ge ökad tillit till professionen och ge dem 

mandat att agera snabbt och efter individens behov. 

 

 

8. Nationellt hälsoprogram för barn och unga 

Bildspel 

Föredragare: Per-Olof Fahlström, verksamhetsledare unga och utbildning, Kommunförbundet i 

Kalmar län.  

 

Föredraget ger en överblick för det kommande Nationella hälsoprogrammet för barn och unga 

vars syfte är att utgöra det sammanhållande kitt som binder samman verksamheter inom 

primärvården och elevhälsans medicinska insatser och ska bidra till att verksamheterna arbetar 

utifrån samma mål och uppdrag. Slutredovisning av uppdraget beräknas vara klart 31 oktober 

2026. 

 

 

9. Gemensam plan för primärvård – vad betyder det för oss? 

Bildspel 

Föredragare: Niklas Teodorsson, utvecklingsledare Nära vård Kommunförbundet i Kalmar län. 

Marie Ragnarsson, samordnare Nära vård Region Kalmar län  

Föredragare beskriver att primärvård ska vara navet, men att invånare också har insatser och 

aktiviteter före och efter. Dessa behöver samordnas och samverkas kring för att skapa möjlighet 

till samordnade och tidiga insatser. Stöd och vård för barn och unga är ojämlik och med många 

aktörer och olika huvudmän. Det skapar glapp, bristande samordning och svårigheter att på ett 

bra sätt följa barns och ungas hälsa och utveckling och att möta de behov som finns. För att 

beskriva detta har en anhörig bjudits in till dagens sammanträde för att återge sina erfarenheter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anhörigberättelse – En mammas berättelse om sin dotter med neuropsykiatrisk funktions-

nedsättning och vad som hände dottern och familjen under tidsperioden 2016–2020. 
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Dialog runt borden - Hur arbetar vi bäst runt dottern och hennes familj? 

Summering av dialogen;  

- Viktigt att fråga vad som är viktigt för dig/din familj och vad som ger mervärde 

- Koordinationssystem i samverkan mellan kommun och region där en funktion hjälper 

personen att orientera sig rätt för rätt stöd – oavsett organisation 

- Hitta system för att täcka mellanrummen 

- De personer som mamman lyfter som positiva i sin berättelse är de som har gått lite utanför 

ramen och varit modiga att göra lite till.  

- Ledare måste uppmuntra sin personal att agera lite annorlunda – utefter personens behov 

- Samordnade och tidiga insatser är viktiga, ett verktyg är SIP 

 

10. Beslutspunkter  

 

Förstärkt systemledning 

Beslut: Länsgemensam ledning beslutar att anta föreslagna namn för rollerna som ordförande 

och vice ordförande i de samordnade grupperna. 

Samordnade grupp Barn och unga: 

−  Niklas Föghner, primärvårdsdirektör RKL  

− Cecilia Wahlström, socialchef Oskarshamn kommun 

− Ola Karlsson, skolchef Vimmerby kommun 

Samordnade grupp Psykisk hälsa: 

− Malin Beddesand, folkhälsochef RKL  

− Ann-Katrin Ståhl, socialchef Mörbylånga kommun  

Samordnade grupp Äldre: 

− Johan Rosenqvist, Hälso- och sjukvårdsdirektör RKL  

− Patrik Glasberg, omsorgschef Kalmar kommun  

 

 

Överenskommelse Familjecentraler i Kalmar län 

Beslut: Länsgemensam ledning beslutar att anta Överenskommelsen Familjecentraler i Kalmar 

län samt tillhörande dokument Uppföljning och kvalitetssäkring 

 

 

Överenskommelse Ungdomsmottagningar i Kalmar län 

 

Beslut: Länsgemensam ledning beslutar att anta Överenskommelsen Ungdomsmottagningar i 

Kalmar län 

Byte av deltagare i samordnande grupp  
 

Beslut: Länsgemensam ledning beslutar att 

− Marie Tigerryd ersätter Linn Hellqvist, folkhälsoutvecklare Region Kalmar län, inom 

samordnande grupp Barn och unga 

− Carolina Lenesdotter ersätter Maria Lindqvist, folkhälsoutvecklare Region Kalmar län, 

inom samordnande grupp Äldre 
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− Annika Ohlin, verksamhetschef vuxenpsykiatrin mitt, ersätter Thomas Kristiansson inom 

samordnande grupp Äldre 

 
 
 

11. Tillägg i protokoll 
Under Länsgemensam lednings möte 5 maj 2023 beslutades att se över möjligheten att 
bredda IKB mot fler kommuner än Kalmar. Beredningen för Länsgemensam ledning gav 
samordnande grupp Barn och unga uppdraget att ge styrgruppen för IKB uppgiften att se 
över möjligheten att bredda IKB till ytterligare två kommuner. Styrgruppen har sett över 
möjligheterna och föreslår Emmaboda kommun och därefter Högsby kommun. Beslutspunkt 
för detta har administrerats via mejl den 1 november 2023. 

 
Beslut: Länsgemensam ledning beslutar att förlänga projekttiden för IKB-team med ett år, t o 
m 31 december 2024, där kostnad för IKB under 2024 tas från länsgemensamma medel inom 
ramen för Överenskommelsen psykisk hälsa samt att bredda projektet till Emmaboda 
kommun och Högsby kommun. 
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Närvarade ledamöter 

Kallade:  

Rune Jansson, Brukarrepresentant  

Annelie Hawlitzky, Brukarrepresentant  

Ola Karlsson, Vimmerby kommun 

Ann-Katrin Ståhl, Mörbylånga kommun 

Karin Berggren, Mörbylånga kommun 

Anna Hasselbom Trofast, Borgholms kommun 

Martin Snickars, Hultsfreds kommun 

Michael Börjesson, Emmaboda kommun 

Lennart Werner, Emmaboda kommun 

Joakim Nyman, Västervik kommun 

Magnus Bengtsson, Västervik kommun 

Cecilia Wahlström, Oskarshamns kommun 

Lotta Lindgren, Oskarshamns kommun 

Magnus Sjöstedt, Mönsterås kommun 

Gudrun Johnsson, Nybro kommun 

Annika Fröberg, Nybro kommun 

Jimmy Rudelius, Nybro kommun 

Patrik Glasberg, Kalmar kommun  

Camilla Freedeke, Kalmar kommun 

Mats Linde, Kalmar kommun 

Johan Rosenqvist, Region Kalmar län  

Niklas Föghner, Region Kalmar län 

Johan Hansson, Region Kalmar län  

Sofia Hartz, Region Kalmar län  

Magnus Persson, Region Kalmar län, via länk 

Malin Beddesand, Region Kalmar län 

 

Övriga medverkande  

Anhörigmedverkan 

Cecilia Madsen, Region Kalmar län 

Ann Ström Frykman, Region Kalmar län 

Per-Olof Fahlström, Kommunförbundet 

Kalmar län  

Margit Lindholm Johansson, 

Kommunförbundet  

Denise Göransson, Region Kalmar län 

Cecilia Fridh, Kommunförbundet  

Niklas Teodorsson, Kommunförbundet  

Mathias Karlsson, Region Kalmar län via länk 

Marie Ragnarsson, Region Kalmar län 

Helene Wendell, Region Kalmar län 

 

 


